situação relacionada ao imóvel.
Da mesma forma, no término deste Contrato, o locatário obriga-se a restituir o imóvel locado nas mesmas
condições de quitação em que o recebeu.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ALUGUEL

O valor bruto mensal do aluguel é de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que deverá ser pago pelo
LOCATÁRIO, deduzidas as parcelas legais e/ou autorizadas, no mês subseqüente ao período vencido da
locação, mediante depósito bancário em conta do proprietário ou do procurador.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor do aluguel será reajustado através de termo de apostilamento,